

Årsberetning 2021

NTL DOMSTOLENE



Kristin Tollefsen
STYRELEDER/HOVEDTILLITSVALGT
NTL DOMSTOLENE



Årsberetning 2021 NTL Domstolene

Et krevende år for oss alle

Året 2021 har vært dramatisk for samfunnet med pågående Covid-19 pandemi. Pandemien har i stor grad også preget hverdagen i domstolene. Som samfunnskritisk tjeneste har domstolene utført sin virksomhet innenfor de rammene smittevernet har gitt. Mange har stått på for å få den daglige driften til å gå så godt som mulig.

Til tross for pandemi har vi gjennomført en reform i domstolene. Vi har fått ny struktur, nye navn og ny ledelse. Dette har vært krevende. Under normale omstendigheter ville det vært en krevende situasjon, men med samfunnets utfordringer for øvrig har det vært enda mer krevende. Til tross for dette har vi kommet oss opp og frem, tatt utfordringer på strak arm, og blitt sterkere som personer.

Våre daglige utfordringer som nedbemanning og innsparinger har fått mindre fokus. Likevel ligger disse temaer som klare føringer for oss i hverdagen, og vi ser konsekvenser for mange av oss både i slitenhet og sykmeldingstall. Vi håper at 2022 skal bli et år hvor vi får rettet opp i disse utfordringene. Hvor innsparinger kan få et annet fokus enn færre ansatte, og at vårt kritiske punkt er nådd.

Det er gledelig at så mange av medlemmene har tatt kontakt med hovedtillitsvalgt, både med små og store tema, hyggelige som vanskelige. Det er viktig for styret å vite hva som opptar den enkelte på sin lokale arbeidsplass, særlig når det er mye som skjer. Vi håper og tror at vi har klart å ta imot, behandle, svare ut, og bistå alle som har bedt om det, i liten eller stor grad.

Takk for tilliten dere daglig viser!



Hele styret med varaer i styremøte. Agnete Skålevik deltar på web. Foto: Kristin Tollefsen

Styret 9.februar 2021 til 8.februar 2022

Styret har vært sammensatt slik i perioden:

Hovedtillitsvalgt og leder i styret	Kristin Tollefsen	Østre Innlandet tingrett, rettssted Hamar
Nestleder	Agnete Skålevik	Hordaland tingrett, rettssted Bergen
Kasserer	Wenche Nilsen	Agder tingrett, rettssted Kristiansand
Sekretær	Dagny Egeland	Sør-Rogaland tingrett, rettssted Sandnes
Styremedlem	Monica Sigveland	Oslo tingrett
Styremedlem	Lill-Tove Gylseth	Ofoten og Sør-Troms jordskifterett
Styremedlem	Eirin Foss Thoresen	Oslo tingrett
Styremedlem	Ranveig Øverby	Vestre Innlandet jordskifterett, rettssted Lillehammer
Styremedlem	Hilde Opedal	Hordaland tingrett, rettssted Hardanger
1. vara	Henriette Bergli Lillestøl	Gulating lagmannsrett
2. vara	Carl-Petter Fongen	Salten og Lofoten tingrett, rettssted Bodø
3. vara	Linn Kristine Larsen	Nord-Troms jordskifterett

Andre roller valgt av årsmøtet den 09.02.2021:

Revisor	Arvid Bognøy	Hordaland tingrett, rettssted Bergen
Vara revisor	Christine Rugeldal Gabrielsen	Agder tingrett rettssted Arendal
Valgkomitéen	Kjerstin Dybvig	Hordaland tingrett, rettssted Bergen
Valgkomitéen	Aase-Lill.Solberg	Oslo tingrett
Valgkomitéen	Line Søraker	Trøndelag tingrett, rettssted Trondheim

Styrets medlemmer er geografisk fordelt over hele landet, og fordelt innen jordskifte, tingrett og lagmannsrett. I år har vi også klart å få en liten kjønnsfordeling, selv om vi gjerne skulle hatt med flere menn i styret.

På grunn av den pågående pandemien har alle styremøter foregått virtuelt, med unntak av en samling/kurs/styremøte i Lillestrøm i slutten av november 2021.

Styret holder god kontakt i det daglige ved omfattende e-postkorrespondanse og telefonsamtaler.

Styret har hatt midlertidig frikjøp fra NTL i 20 % fra 1. februar til og med 31.august 2021. NTL Domstolene har 60% frikjøp fra DA fast, men fra 1.mai 2021 innvilget DA 20% ekstra. Fordelingen har da vært slik at hovedtillitsvalgt har hatt 80% frikjøp i perioden 1. februar og hele året, mens fra 1. mai overførte vi 20% frikjøp til nestleder i perioden 1.mai til 31.august 2021.

Styrets saker 2021

I starten av styreperioden hadde styret følgende fanesaker for 2021:

- Domstolstruktur
- Ressurssituasjon og bemanning
- Pandemien

Styret la også opp til et høyt aktivitetsnivå innen medlemspleie med planer om mange domstolbesøk. Covid-19 pandemien forandret prioriteringene, og dette er utsatt til 2022.

Det krevende året har medført betydelig arbeid på styrets medlemmer. Særlig leder/hovedtillitsvalgt og nestleder, men også for de øvrige medlemmene innenfor sine ansvarsområder.

Temaer med høy prioritet i 2021:

- Domstolstruktur, nede-tid og arbeidsstruktur
- Valg av nye tillitsvalgte i struktur med vara og kontaktpersoner på rettssteder
- Hurdalserklæringen; Domstolreversering eller ikke...
- Bemanningssituasjonen i domstolene
- Kontorlandskap
- Statsbudsjettet
- Covid-19 – smittevernsrutiner og økt arbeidsbelastning/omprioritering av arbeidsoppgaver
- Arbeidstid, overtid, fleksitid og generelt rundt forskrifter tilknyttet arbeidstid
- Hjemmekontor
- Representanter i ansettelsesråd ut fra Personalreglement for domstolene med kurs
- Lønnsforhandling 2021 – mellomoppgjør
- Individuelle lønnsforhandlinger – 2.5.3 vesentlig endring og harmonisering
- Håndbok for tillitsvalgte
- Web-side
- Beredskapsgodtgjøring
- Webinar om offentlig pensjon
- NTL og NTL Domstolene sin juridiske betenkning rundt embetsvern
- Verving og medlemsoppfølging

I 2021, grunnet pandemien, ble det ikke lansert søknad om medlemspleie slik det pleier.

NTL Domstolene valgte i stedet å sende ut en sommerhilsen til alle medlemmer bestående av drikkeflaske og pop-grip til mobilen med NTL Domstolene sin logo☺ Vi følte at det var en god løsning slik at alle nå har fått noe, da ikke alle søker om medlemspleie, samt at det ikke har vært enkelt å få gjennomført medlemsarrangement lokalt.

Vi håper at 2022 kan gi andre muligheter.

Aktiviteter 2021

Covid-19 pandemien satte føringer for aktivitetene etter 12. mars 2020. Fysiske samlinger er omgjort til digitale møter. Flere har også blitt avlyst. Men NTL Domstolene har forsøkt å holde aktiviteten oppe så langt det har latt seg gjøre.

Da samfunnet åpnet opp igjen i sommer resulterte det i at vi i styret reiste ut til noen domstoler med et ekstra behov, men la ikke opp til en systematisk turne ut fra smitteverns anbefalinger gitt fra DA. Der hvor det har vært aktuelt har vi tilbyd digital deltakelse, og med gode resultater. Vi håper å kunne besøke mange domstoler så snart samfunnet tillater det.

Flere medlemmer av styret har vært deltakende i domstol-møter, via video og telefon, igjennom høsten. Dette for å bistå i struktur arbeid og etablering av gode samarbeid. I perioden har vi avholdt åtte digitale styremøter á om lag tre timer, samt ett fysisk styremøte i november 2021 på Lillestrøm.

Vi har hatt noen digitale kurs i 2021:

- Kurs i pensjon født etter 1963 – 27.04.21 og 16.11.2021
- Kurs i pensjon født før 1963 – 01.09.2021
- Kurs for medlemmer av ansettelsesråd - 09.12.2021

Utover dette har NTL Domstolene en stor møte og deltakelsesagenda i form av medbestemmelsesapparatet i domstolene. Mye tid går med til arbeid opp mot Domstoladministrasjonen, og sammen med de øvrige fagforeningene.

NTL Domstolene har deltatt i tolv møter tilknyttet Samarbeidsrådet i DA, dernest fire Hovedarbeidsmiljøutvalg (HAMU) relaterte møter. Vi har også deltatt på en rekke møter i tilknytning til arbeidsutvalg, Workshops, og generelle møter innenfor tema kompetanseplan, intern organisering i domstolene, utarbeidelse av veiledere for domstoler både for stilling, arbeid og pandemi, prosjekt omstilling og nedbemanning (som er avsluttet i 2021). I tillegg til møter rundt årets prosjekt «Samspill i domstolene», dialog og arbeid rund kontorlandskap og nye tinghus, beredskapsgodtgjørelse for fengslinger og ikke minst arbeid med lønnsforhandlinger.

I år har også NTL Domstolene fått deltatt på ett styremøte i Domstoladministrasjonen samt Domstolledermøte, noe som vi har satt stor pris på.

Utover dette har NTL Domstolene også en relasjon og et ansvar til vår overordnede organisasjon NTL Sentralforvaltningen som vi aktivt deltar i. Vi har således vært representert i fem styremøter, NTL UNG arbeid, en rekke webinarer, samt noen digitale kurs. Dette gir oss gode kompetanseløft og hjelp i vårt daglige virke.

Medlemspleie 2021

NTL Domstolene arbeider for god medlemspleie som skal gagne det enkelte medlem.

I 2021 har vi hatt stort fokus på oppfølging av nye og gamle tillitsvalgte, varaer og kontaktpersoner i form av daglige spørsmål ute i domstolene.

Vi har også hatt et utvidet fokus på temaer som er viktige for våre medlemmer som lønn og pensjon. Men vi har også jobbet utstrakt med verving og nye medlemmer.

Som nevnt har alle medlemmer fått hilsen fra oss i form av effekter, men vi har også produsert en egen hjemmeside for NTL Domstolene og en egen Håndbok for tillitsvalgte.

Enkeltmedlemmer har fått anledning til å melde seg på kurs og arrangement i regi av NTL sentralt og oss i NTL Domstolene. Vi vet at det har vært avlysninger på en del av det man har meldt seg på, men mye har blitt holdt digitalt.

Vi håper at dette tilbudet skal bli mer stabilt, og like bra som det har vært, og at så mange som mulig melder seg på i 2022.

Årshjulet vårt indikerer aktiviteten til styret i 2021. Den er ikke like fullspekket som vanlig, rett og slett fordi at en del aktiviteter har blitt til digitalt fra dag til dag, men vi mener fortsatt å ha opprettholdt møteaktivitet og deltakelse på et forsvarlig nivå.

Som nevnt har styret hatt ekstra frikjøp fra NTL i perioden 1.februar til 31. august på 20%. Store deler av dett frikjøpet har gått med til NTL medlemsnett, herunder oppgradering og ny organisasjonsstruktur etter domstolsreform. Frikjøpet er også brukt til oppfølging av gamle og nye tillitsvalgte, og endring av tillitsvalgtapparatet i nye domstoler. Alt dette for dere medlemmer.

Verving 2021

I året 2021 har NTL Domstolene hatt et bredt fokus på verving og medlemspleie.

Fra mars har vi kjørt månedlige vervekampanjer med ulike premier. For desember måned ble det avholdt trekning blant alle ververe og vervede i hele året med en flott premie på 1500,- i valgfritt gavekort.

Årets verving har resultert i 61! nye medlemmer. Gledelig er det også at vi nå kan si at vi verver medlemmer nærmest innen alle stillingskategorier i hele domstolen, og for et mangfold vi da blir.

Dette kan vi være stolte av og kan nærmest kalles en rekord. Kan vi slå dette tallet i 2022? Hvem vet.

Det er helt klart at flere medlemmer ute i domstolene har egne og veldig gode vevestrategier.

I år har vi utviklet Håndbok for tillitsvalgte, med eget kapittel om verving og tips. Ta kontakt med din tillitsvalgte hvis du vil ha litt tips i verve-arbeidet.

Vi håper at god verving og en god kampanje kan dannet et godt grunnlag for 2022.

Deltakelse i samarbeidsfora med Domstoladministrasjonen

NTL Domstolene deltar i alle formelle fora med DA for å kunne ivareta medlemmenes interesser.

Leder deltar fast i Samarbeidsrådet for domstolene og nestleder er vara.

NTL Domstolene har hatt fast plass i HAMU, men etter nyvalg i høst har NTL Domstolene blitt vara til Parat sin faste representant, og deltar kun ved fravær. Samarbeidet mellom NTL, Parat, Nito og Tekna skal fungere slik at vi har full innsikt og innspillmulighet i alle tema.

Nytt av året er prosjektet «Samspill i domstolene» som vi har tatt en aktiv rolle i, og som vi er veldig fornøyde med resultatet av. Dette håper jeg alle våre medlemmer benytter seg av.

NTL stiller kandidater/ foreslår kandidater til ulike råd, utvalg og arbeidsgrupper. Eksempler på dette er: ansettelsesråd, arbeidsgruppe kompetanseprofiler, og arbeidsgruppe sammensetning og dimensjonering av bemanning i fremtidens domstoler.

Merkantilt ansatte i domstolene er representert i Domstoladministrasjonens styre ved fast styremedlem Bente Elverum (NTL Domstolene Trøndelag tingrett) og vara Wenche Nilsen (NTL Domstolene Agder tingrett).

Lønnsoppgjøret 2021

I 2021 har vi hatt et omfattende mellomoppgjør, både med vesentlig forarbeid, men også med vesentlig ettarbeid. Årets lønnsoppgjør gikk i havn til slutt, uten at det ble streik.

Totalrammen for oppgjøret i Staten ble på 2,7 % som ble fordelt slik;

Alle fra lønnstrinn 19 til og med lønnstrinn 50 fikk et tillegg på 0,9 prosent og et

*lavlønnstillegg på kr 4000 kroner. Samlet gav det et tillegg på minimum **8200 kroner**.*

*Alle mellom lønnstrinn 51 og 69 fikk et tillegg på 0,9 % og et likelønnstillegg. Samlet gav det et tillegg på minimum **7287 kroner**. Disse generelle tilleggene ble gitt med virkning fra 01. mai.*

Påfølgende ble det ført lokale forhandlinger i DA i uke 43 innenfor en økonomisk ramme på 1,8 % av lønnsmassen med virkning pr 01.07.2021, totalt ca. 5,9 millioner kroner.

Alle som fikk lønnsøkning fikk raskt orientering fra oss.

Videre har arbeidet bestått i å vurdere domstoler som har kommet et stykke i sin nye organisasjon, etter Hovedtariffavtalens bestemmelse 2.5.3 1 c Særlige grunnlag: herunder organisatoriske endringer som har medført ubegrunnede lønnsforskjeller. Dette arbeidet er godt i gang fra NTL Domstolene sin side under begrunnelsen «lik lønn for likt arbeid» og vedtak om «ingen medlemmer under lønnstrinn 52». Noen domstoler har ikke vært klare for å ta fatt på dette arbeidet slik at dette vil fortsette i 2022. Vi håper på gode resultater, men det er forhandlinger slik at vi prøver oss frem med våre krav.

Representasjon og påvirkning innenfor NTL/LO

NTL Domstolene er representert i NTL sentralforvaltningens styre ved Kristin Tollefsen som er valgt inn som Ung-kontakt til april 2022. NTL Domstolene var fulltallige med delegater og observatører på representantskapsmøte i 2021 som var digitalt.

NTL konferansen i 2021 ble utsatt, og derfor har ingen deltatt, men styrets Ung-kontakt Kristin Tollefsen deltok på NTL Ung konferansen digitalt.

Styret leverte skriftlig redegjørelse til NTL i forbindelse med statsbudsjettet, og deltok på den virtuelle høringen i Stortinget sammen med NTL leder Kjersti Barsok, og NTL Politiets leder Terje Skaarud.

Samarbeidet med NTL har vært avgjørende for at vi har fått komme så tydelig fram i høringer, politiske diskusjoner, media og andre sentrale organer. Vi har fått etablert en dialog med LO Stat som ønsket, og som nå kjenner NTL Domstolene bedre enn før. Dette resulterer i at vår politiske påvirkningsmulighet har vokst, og vi føler oss viktigere i disse sammenhenger.

Media har også engasjert seg sterkt i oss, og ført oss til pennen i ulike sammenhenger. Dette gjør at vi bli hørt, sett og spurt, men også noen ganger feiloppfattet. Dette blir en målsetning å jobbe med i tiden som kommer.

*Terje Skaarud, Kjersti Barsok og Kristin Tollefsen foran Stortinget.
Foto: Kjersti Barsok*



Året 2022

Styrets år avsluttes i begynnelsen av året 2022. Denne gangen blir det heldigital gjennomføring av vårt årsmøte på NTL sin møteløsning, via Teams og My Meet.

Årsberetningen er skrevet i det årsmøte går av stabelen 8. februar 2022 kl. 13.00. På grunn av året og pandemiens restriksjoner, har det ikke vært mulig å gjennomføre fysisk årsmøte eller tilhørende kurs for NTL medlemmer i domstolen.

Årets digitale møteløsning gir ingen begrensningen på antall deltakere, ei heller økonomisk belastning på våre medlemmer eller deres arbeidsgiver i like utstrakt grad som tidligere. Det vil bli utført en evaluering av årsmøtet fra styret i etterkant, samt for deltakerne, via e-post. Ut fra denne responsen vil styret vurdere videreføring av denne møteform til senere år, men forhåpentligvis med tilbud om fysisk kurs med begrensede plasser når pandemien er over.

Konstituerende styremøte

Styrets første møte, konstituerende styremøte, gjennomføres virtuelt rett etter avholdte årsmøte. Påfølgende styremøter vil bli lagt frem i en møteplan under dette møtet. Referat publiseres på intranett.

Web siden for NTL Domstolene

Videre for året i NTL Domstolene har styret ved Hilde Opedal og Dagny Egeland påbegynt NTL Domstolenes egen nettside via NTL.no. Dette håper vi vil bli en lett tilgjengelig side for alle våre medlemmer, og forhåpentligvis en side for informasjon til de som vurderer å bli våre medlemmer.

Sist, men ikke minst, opprettholder NTL Domstolene sitt styret det kontinuerlige arbeidet vi er i, med alle de fora vi har tilgjengelige, og oppfordrer dere alle til å ta kontakt.

Vi ser at året som kommer vil bli krevende for veldig mange av oss, og husk at det er en av grunnene til at vi er her.

For oss er individets trygghet og fellesskapets velferd det vi fokuserer på inn i ny domstolstruktur.

Har du spørsmål eller behov for bistand, ta kontakt!

På vegne av styret i NTL Domstolene:

Kristin Tollefsen

Agnete Skålevik

Dagny Egeland

Ranveig Øverby

Lill-Tove Gylseth

Monica Siqveland

Eirin F. Thoresen

Wenche Nilsen

Hilde Opedal



Styret og varamedlemmer. Agnete Skålevik var ikke til stede. Foto: Kristin Tollefsen